
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 955,212,332 863,675,705 91,536,627

200 세외수입 22,159,144 21,520,334 638,810

220 임시적세외수입 1,998,715 1,359,905 638,810

221 재산매각수입 125,454 7,000 118,454

221-03 공유재산매각수입금 120,654 0 120,654

[ 일반회계 ] 120,654 0 120,654

< 재무과 > 120,654 0 120,654

○공유재산 매각 수입 120,654 0 120,654

221-04 불용품매각대금 4,800 7,000 △2,200

[ 일반회계 ] 4,800 7,000 △2,200

< 재무과 > 4,800 7,000 △2,200

○차량매각대금 4,800 7,000 △2,200

224 기타수입 1,296,351 775,995 520,356

224-07 그외수입 896,351 375,995 520,356

[ 일반회계 ] 896,351 375,995 520,356

< 도시재생과 > 163,143 0 163,143

○신평1동 어울림센터 건립 공사 관련 조달청 환불금

107,326 0 107,326

○동매마을 노후주택정비(집수리사업) 공사(4차) 주민 자

부담분 55,817 0 55,817

< 노인장애인복지과 > 357,213 0 357,213

○노인복지기금 폐지 잔액 357,213 0 357,213

300 지방교부세 등 22,267,000 21,988,000 279,000

310 지방교부세 22,267,000 21,988,000 279,000

311 지방교부세 22,267,000 21,988,000 279,000

311-02 특별교부세 369,000 90,000 279,000

[ 일반회계 ] 369,000 90,000 279,000

< 안전총괄과 > 53,000 0 53,000

○폭염대책비 53,000 0 53,000

< 도시정비과 > 226,000 0 226,000

○2025년 여름철 우기대비 관내 하수관로 준설

226,000 0 226,000

400 조정교부금등 99,570,000 97,625,000 1,945,000

410 자치구조정교부금등 99,570,000 97,625,000 1,945,000

411 자치구조정교부금등 99,570,000 97,625,000 1,945,000

411-01 자치구일반조정교부금 94,300,000 93,600,000 700,000

[ 일반회계 ] 94,300,000 93,600,000 700,000

120,654,000원

경정 4,800,000원

107,326,000원

55,817,000원

357,213,000원

53,000,000원

226,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 400 조정교부금등
관: 410 자치구조정교부금등
항: 411 자치구조정교부금등 (단위:천원)

< 기획실 > 94,300,000 93,600,000 700,000

○일반조정교부금 94,300,000 93,600,000 700,000

411-02 자치구특별조정교부금 4,245,000 3,000,000 1,245,000

[ 일반회계 ] 4,245,000 3,000,000 1,245,000

< 기획실 > 175,000 100,000 75,000

○2025년 상반기 재정 신속집행 인센티브

75,000 0 75,000

< 안전총괄과 > 900,000 0 900,000

○하단유수지 안전관리 플랫폼 구축사업

900,000 0 900,000

< 관광진흥과 > 270,000 0 270,000

○부산바다축제 연계 서부산권 관광콘텐츠 운영

200,000 0 200,000

○부산바다축제 등 안전관리 강화 70,000 0 70,000

500 보조금 699,896,770 611,222,953 88,673,817

510 국고보조금등 564,241,250 484,712,297 79,528,953

511 국고보조금등 564,241,250 484,712,297 79,528,953

511-01 국고보조금 538,910,348 459,615,657 79,294,691

[ 일반회계 ] 538,910,348 459,615,657 79,294,691

< 경제진흥과 > 79,391,543 511,352 78,880,191

○민생회복 소비쿠폰 78,880,191 0 78,880,191

< 일자리정책과 > 2,664,755 2,287,755 377,000

○청년월세 한시 특별지원 906,354 542,354 364,000

○청년도전 지원사업 1,500 500 1,000

○2025년 지역특화 청년사업 12,000 0 12,000

< 환경위생과 > 909,074 871,574 37,500

○탄소중립포인트제 인센티브 지급 37,500 0 37,500

511-03 기금 15,454,210 15,219,948 234,262

[ 일반회계 ] 15,454,210 15,219,948 234,262

< 가족행복과 > 6,104,607 6,099,607 5,000

○가족센터 운영 지원 542,470 537,470 5,000

< 체육홍보과 > 1,607,592 1,378,330 229,262

○2025년 전국(장애인)체육대회 시설 정비

30,000 0 30,000

○어르신 스포츠시설 이용료 지원 199,262 0 199,262

520 시ㆍ도비보조금등 135,655,520 126,510,656 9,144,864

521 시ㆍ도비보조금등 135,655,520 126,510,656 9,144,864

521-01 시ㆍ도비보조금등 135,655,520 126,510,656 9,144,864

경정 94,300,000,000원

75,000,000원

900,000,000원

200,000,000원

70,000,000원

78,880,191,000원

경정 906,354,000원

경정 1,500,000원

12,000,000원

37,500,000원

경정 542,470,000원

30,000,000원

199,262,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

[ 일반회계 ] 135,655,520 126,510,656 9,144,864

< 경제진흥과 > 7,171,960 1,275,424 5,896,536

○민생회복 소비쿠폰 5,896,536 0 5,896,536

< 일자리정책과 > 1,216,578 1,233,168 △16,590

○사회적기업 사업개발비 지원 11,410 28,000 △16,590

< 안전총괄과 > 5,211,295 4,064,295 1,147,000

○폭염대책비(시비2차) 35,000 0 35,000

○폭염대책비(시재난관리기금2차) 111,600 0 111,600

○하단유수지 안전관리 플랫폼 구축사업

1,000,000 0 1,000,000

○2025년 을지연습 실제훈련 지원 400 0 400

< 도시재생과 > 164,000 89,000 75,000

○당리동 대동아람아파트 일원 경관개선 사업

65,000 0 65,000

○청소년문화의집 앞 옹벽 조명등 설치사업

10,000 0 10,000

< 건설과 > 233,000 153,000 80,000

○다대동 탑마트 일원 도로정비공사 30,000 0 30,000

○장림동 경동메르빌 일원 미끄럼포장공사

50,000 0 50,000

< 교통행정과 > 957,300 777,300 180,000

○장림초 통학로 개선 65,000 0 65,000

○승학초·사남초 방호울타리 설치 65,000 0 65,000

○버스승강장 신설 및 냉온열의자 등 설치

50,000 0 50,000

< 자원순환과 > 165,970 151,972 13,998

○해수욕장 특별청소대책비 13,998 0 13,998

< 환경위생과 > 982,831 945,331 37,500

○탄소중립포인트제 인센티브 지급 37,500 0 37,500

< 산림녹지과 > 2,332,560 2,302,560 30,000

○하구둑 나들목 쉼터 시설물 정비 10,000 0 10,000

○양묘장 노후 시설물 정비 20,000 0 20,000

< 문화예술과 > 212,306 210,306 2,000

○일회용품 없는 친환경 축제 지원 2,000 0 2,000

< 관광진흥과 > 170,000 140,000 30,000

○일회용품 없는 친환경 축제 지원 30,000 0 30,000

< 평생교육과 > 982,660 975,285 7,375

○평생학습 네트워크 구축사업 4,375 0 4,375

○사립작은도서관 냉방비 지원사업 600 0 600

5,896,536,000원

경정 11,410,000원

35,000,000원

111,600,000원

1,000,000,000원

400,000원

65,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

65,000,000원

65,000,000원

50,000,000원

13,998,000원

37,500,000원

10,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

4,375,000원

600,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○사립작은도서관 도서구입비 지원사업

2,400 0 2,400

< 복지정책과 > 10,726,362 10,721,362 5,000

○사회복지관 운영 3,806,678 3,801,678 5,000

< 노인장애인복지과 > 47,992,127 47,986,513 5,614

○재가노인복지시설 운영비 지원

313,181 307,567 5,614

< 가족행복과 > 25,238,904 25,221,364 17,540

○가족센터 운영 지원 271,235 268,735 2,500

○가족센터 종사자 복지포인트 지원

5,040 3,800 1,240

○가정양육지원사업(전환사업) 26,000 18,200 7,800

○영아어린이집 기능보강 6,000 0 6,000

< 아동청소년과 > 8,374,680 8,359,238 15,442

○다함께돌봄센터 처우개선비 지원

42,786 27,344 15,442

< 총무과 > 281,788 158,288 123,500

○장림2동 행정복지센터 민원주차장 조성

120,000 0 120,000

○주민자치회 마을의제 공모사업 지원 3,500 0 3,500

< 체육홍보과 > 2,165,014 882,315 1,282,699

○도심 속 생활체육시설(파크골프장) 조성

1,170,000 0 1,170,000

○어르신 스포츠 시설 이용료 지원 42,699 0 42,699

○2025년 전국(장애인)체육대회 시설 정비

70,000 0 70,000

< 보건행정과 > 2,129,234 2,118,734 10,500

○자동심장충격기 보급지원(시비) 10,500 0 10,500

< 건강증진과 > 5,762,126 5,650,376 111,750

○부산형 산후조리경비 지원 358,250 246,500 111,750

< 도서관 > 797,921 707,921 90,000

○공공도서관 자료구입비 지원 110,000 20,000 90,000

2,400,000원

경정 3,806,678,000원

경정 313,181,000원

경정 271,235,000원

경정 5,040,000원

경정 26,000,000원

6,000,000원

경정 42,786,000원

120,000,000원

3,500,000원

1,170,000,000원

42,699,000원

70,000,000원

10,500,000원

경정 358,250,000원

경정 110,000,000원


